0

[image: smoll_g]
Совет муниципального образования город Горячий Ключ
седьмой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

     _____________ 2024 года                                                                          № ____

город Горячий Ключ

Об утверждении Положения о порядке установки и содержания
мемориальных досок и других памятных знаков
в муниципальном образовании город Горячий Ключ

В целях определения порядка принятия решений об установке и обеспечении сохранности мемориальных досок и других памятных знаков на территории муниципального образования город Горячий Ключ, сохранения, использования, развития и пропаганды культурно-исторических ценностей, определения критериев, являющихся основанием для принятия решений об увековечении памяти выдающихся событий и личностей, которые внесли значительный вклад в развитие муниципального образования город Горячий Ключ, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Горячий Ключ, Совет муниципального образования город Горячий Ключ РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке установки и содержания мемориальных досок и других памятных знаков в муниципальном образовании город Горячий Ключ (приложение).
2. Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Горячий Ключ                   (Серебрякова Е.Е.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава муниципального образования          	Председатель Совета
город Горячий Ключ		 		          муниципального образования
							          город Горячий Ключ

______________ С.В. Белопольский      	          _______________ В.А. Ерохин
image1.png